

PREFEITURA MUNICIPAL DE BASTOS
BASTOS-SP

VENCEDORES DO PROCESSO - ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 078/2020
Processo Administrativo Nº 114/2020
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: MARCIO KOJI NOKAI
Data de Publicação: 15/01/2021 14:40:03

TOTAL DO PROCESSO: 174.397,35

DAGEAL - COMÉRCIO DE MATERIAL DE ESCRITÓRIO LTDA **07.245.458/0001-50** **11.980,00**

LOTE 2 Quant.: 1 Num: 010 4,00 **Total: 1.200,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: tigre Modelo: tigre

Descrição: ROLO PARA PINTAR, ESPUMA CINZA TAMANHO 4 CM.

Inf. detal.: proposta

Quantidade: 300 **Valor Unit.: 4,00** Total Item: 1.200,00

LOTE 11 Quant.: 1 Num: 033 4,00 **Total: 20,00**

Item: 1 Unidade: CX Marca: leonora Modelo: leonora

Descrição: GRAMPOS GALVANIZADOS PARA GRAMPEADOR, GRAMPOS DE ZINCO, EMBALAGEM COM 5.000 UNIDADES, TAMANHO 26/6

Inf. detal.: proposta

Quantidade: 5 **Valor Unit.: 4,00** Total Item: 20,00

LOTE 13 Quant.: 1 Num: 020 49,00 **Total: 735,00**

Item: 1 Unidade: PT Marca: waleu Modelo: waleu

Descrição: IDENTIFICADOR DE CHAVE. FABRICADOS EM PLÁSTICO RESISTENTE. POTE COM 50 CHAVEIROS, CORES SORTIDAS. CADA CHAVEIRO POSSUI UMA ETIQUETA INTERNA PARA IDENTIFICAÇÃO E ARGOLA PARA FIXAR A CHAVE. COMPRIMENTO: 4,9CM LARGURA: 2,2CM

Inf. detal.: proposta

Quantidade: 15 **Valor Unit.: 49,00** Total Item: 735,00

LOTE 24 Quant.: 1 Num: 089 0,57 **Total: 570,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: bic Modelo: bic

Descrição: CANETA. SENDO QUANTIDADES E CORES: 600 UNIDADES NA COR AZUL, 200 UNIDADES NA COR VERMELHA E 200 UNIDADES NA COR PRETA COM CORPO HEXAGONAL QUE ASSEGURA O CONFORTO NA ESCRITA E TRANSPARENTE PARA VISULIZAÇÃO DA TINTA. TINTA DE ALTA QUALIDADE, QUE SECA RAPIDAMENTE EVITANDO BORRÕES NA ESCRITA. DURABILIDADE: ESCREVE ATÉ 2 KM. ESCRITA MACIA, PONTA FINA DE 0,8 MM. TAMP A E PLUG DA MESMA. TAMP A VENTILADA EM CONFORMIDADE COM PADRÃO ISSO BOLA DE TUNGSTÊNIO, ESFERA PERFEITA E MUITO RESISTENTE.

Inf. detal.: proposta

Quantidade: 1.000 **Valor Unit.: 0,57** Total Item: 570,00

LOTE 44 Quant.: 1 Num: 018 0,82 **Total: 1.230,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: vmp Modelo: vmp

**PREFEITURA MUNICIPAL DE BASTOS
BASTOS-SP**

Descrição: PAPEL CARTÃO COLOR SET DE CORES VIVAS. GRAMATURA: 100 GRAMAS. TAMANHO: 48 X 66 CM SENDO QUANTIDADE E CORES: 200 UNIDADES NA COR AZUL, 200 UNIDADES NA COR VERDE, 250 UNIDADES NA COR AMARELO, 200 UNIDADES NA COR ROSA, 250 UNIDADES NA COR VERMELHO, 100 UNIDADES NA COR PRETO, 200 UNIDADES NA COR LARANJA, 100 UNIDADES NA COR MARROM.

Inf. detal.: proposta

Quantidade: 1.500 **Valor Unit.: 0,82** Total Item: 1.230,00

LOTE 61 Quant.: 1 Num: 008 17,00 **Total: 1.700,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: cavia Modelo: cavia

Descrição: GRAMPEADOR PEQUENO, GRAMPEIA ATÉ 25 FOLHAS, GRAMPOS DO TIPO: 26/6 OU 24/6, CAPACIDADE 100 GRAMPOS, DIMENSÕES 15,5 CM LARGURA, 5 CM ALTURA

Inf. detal.: proposta

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 17,00** Total Item: 1.700,00

LOTE 82 Quant.: 1 Num: 096 15,75 **Total: 3.150,00**

Item: 1 Unidade: PC Marca: master Modelo: master

Descrição: PAPEL FOTOGRÁFICO A4 COM 50 FOLHAS, BRILHANTE, 180 G/M², SUPER BRANCO, SECAGEM INSTANTÂNEA, RESISTENTE À ÁGUA, RESOLUÇÃO DE ATÉ 5760 DPI, A4 - 21CM X 29,7CM, (PACOTE COM 50 UNIDADES).

Inf. detal.: proposta

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 15,75** Total Item: 3.150,00

LOTE 102 Quant.: 1 Num: 025 1,45 **Total: 2.175,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: leonora Modelo: leonora

Descrição: PINCEL Nº. 12. PINCÉIS DE PINTURA CERDAS NO FORMATO CHATO FIXADO AO CABO POR UMA CINTA METÁLICA, CABO: LONGO DE MADEIRA, - ALTURA: 12 CM LARGURA: 1 CM COMPRIMENTO: 1 CM. EXCLUSIVO ME, EPP OU EQUIPARADO.

Inf. detal.: proposta

Quantidade: 1.500 **Valor Unit.: 1,45** Total Item: 2.175,00

LOTE 113 Quant.: 1 Num: 033 6,00 **Total: 1.200,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: onda Modelo: onda

Descrição: TESOURA MULTIUSO, LÂMINA AFIADA EM AÇO INOX. POSSUI DESIGN CLÁSSICO E DE FÁCIL MANUSEIO. CABO EM POLIPROPILENO, MEDINDO 21,5 CM.

Inf. detal.: proposta

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 6,00** Total Item: 1.200,00

EMERSON BEZERRA DA SILVA EPP **36.688.418/0001-80** **55.359,80**

LOTE 4 Quant.: 1 Num: 066 711,00 **Total: 2.133,00**

Item: 1 Unidade: RL Marca: JUTEX Modelo:

Descrição: ROLO DE JUTA COR NATURAL, 50 METROS DE ALTURA E 1 METRO LARGURA

Inf. detal.: JUTA ROLO COM 50MT, LARGURA DE 1 METRO

Quantidade: 3 **Valor Unit.: 711,00** Total Item: 2.133,00

LOTE 14 Quant.: 1 Num: 019 2,40 **Total: 1.680,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: GOODIE Modelo:

Descrição: ARQUIVO MORTO PAPELÃO OFÍCIO 340X133X240MM

Inf. detal.: ARQUIVO MORTO PAPELÃO

Quantidade: 700 **Valor Unit.: 2,40** Total Item: 1.680,00

LOTE 28 Quant.: 1 Num: 058 7,40 **Total: 11.100,00**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE BASTOS
BASTOS-SP**

Item: 1 Unidade: UN Marca: BIC Modelo:
Descrição: CANETAS PARA QUADRO BRANCO PONTA DE POLIÉSTER 6.0 MM ESPESSURA DE ESCRITA 2.3 MM. PONTA MACIA PARA NÃO DANIFICAR O QUADRO. SENDO QUANTIDADE E CORES: 500 UNIDADES NA COR AZUL, 200 UNIDADES NA COR VERDE, 400 UNIDADES NA COR PRETO, 200 UNIDADES NA COR VERMELHO, 200 UNIDADES NA COR LARANJA. EXCLUSIVO ME, EPP OU EQUIPARADO.
Inf. detal.: CANETA QUADRO BRANCO
Quantidade: 1.500 **Valor Unit.: 7,40** Total Item: 11.100,00

LOTE 32	Quant.: 1	Num: 068	0,33	Total: 825,00
----------------	-----------	----------	------	----------------------

Item: 1 Unidade: UN Marca: ALOFORM Modelo:
Descrição: CARTOLINAS 150G, 50X66 CARD SET NAS SENDO QUANTIDADE E CORES: 350 UNIDADES NA COR ROSA, 350 UNIDADES NA COR AMARELO, 350 UNIDADES NA COR AZUL, 1100 UNIDADES NA BRANCA E 350 UNIDADES NA COR VERDE. EXCLUSIVO ME, EPP OU EQUIPARADO.
Inf. detal.: CARTOLINA VARIAS CORES
Quantidade: 2.500 **Valor Unit.: 0,33** Total Item: 825,00

LOTE 34	Quant.: 1	Num: 064	9,60	Total: 288,00
----------------	-----------	----------	------	----------------------

Item: 1 Unidade: CX Marca: TOP XR Modelo:
Descrição: CLIPS PARA PAPÉIS, NÚMERO 2/0 EM ARAME GALVANIZADO, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE E EM CAIXA DE PAPELÃO RESISTENTE, CONTENDO 1000 GRAMAS, FABRICADO EM ARAME DE AÇO REVESTIDO.
Inf. detal.: CLIPS Nº 2/0
Quantidade: 30 **Valor Unit.: 9,60** Total Item: 288,00

LOTE 35	Quant.: 1	Num: 058	7,60	Total: 228,00
----------------	-----------	----------	------	----------------------

Item: 1 Unidade: CX Marca: TOP XR Modelo:
Descrição: CLIPS GALVANIZADO 6/0, CAIXA COM 500G, FABRICADO COM ARAME DE AÇO REVESTIDO. ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE E EM CAIXA DE PAPELÃO RESISTENTE, CONTENDO 500 GRAMAS.
Inf. detal.: CLIPS 6/0
Quantidade: 30 **Valor Unit.: 7,60** Total Item: 228,00

LOTE 36	Quant.: 1	Num: 013	7,60	Total: 76,00
----------------	-----------	----------	------	---------------------

Item: 1 Unidade: CX Marca: TOP XR Modelo:
Descrição: CLIPS PARA PAPÉIS, NÚMERO 10/0 EM ARAME GALVANIZADO, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE E EM CAIXA DE PAPELÃO RESISTENTE, CONTENDO 500 GRAMAS.
Inf. detal.: CLIPS 10/0
Quantidade: 10 **Valor Unit.: 7,60** Total Item: 76,00

LOTE 39	Quant.: 1	Num: 049	6,50	Total: 2.600,00
----------------	-----------	----------	------	------------------------

Item: 1 Unidade: CX Marca: PIRATININGA Modelo:
Descrição: COLA COLORIDA POSSUI BICO APLICADOR, MATERIAL NÃO TÓXICO, CORES COM BRILHO INTENSO, EMBALAGEM CONTÉM 6 CORES, 23GR CADA. PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO.
Inf. detal.: COLA COLORIDA 23 GR
Quantidade: 400 **Valor Unit.: 6,50** Total Item: 2.600,00

LOTE 42	Quant.: 1	Num: 093	31,40	Total: 471,00
----------------	-----------	----------	-------	----------------------

Item: 1 Unidade: PC Marca: RENDCOLA Modelo:
Descrição: COLA QUENTE REFIL FINO DE SILICONE TRANSPARENTE, ELABORADO A BASE DE RESINAS DE EVA, RESINA TAQUIFICANTE. MEDINDO APROXIMADAMENTE 7,5MM X 30CM NÃO TÓXICO. PACOTE COM 1KG.
Inf. detal.: REFIL DE COLA QUENTE FINO PCT 1 KG

**PREFEITURA MUNICIPAL DE BASTOS
BASTOS-SP**

Quantidade: 15 **Valor Unit.: 31,40** Total Item: 471,00

LOTE 43 Quant.: 1 Num: 077 31,00 **Total: 465,00**

Item: 1 Unidade: PC Marca: RENDCOLA Modelo:

Descrição: COLA QUENTE, REFIL GROSSO DE SILICONE TRANSPARENTE, ELABORADO A BASE DE RESINAS DE EVA, RESINA TAQUIFICANTE. MEDINDO APROXIMADAMENTE 11,2MM X 30CM, NÃO TÓXICO. PACOTE COM 1KG.

Inf. detal.: REFIL DE COLA GROSSO QUENTE PCT 1 KG

Quantidade: 15 **Valor Unit.: 31,00** Total Item: 465,00

LOTE 68 Quant.: 1 Num: 097 1,25 **Total: 250,00**

Item: 1 Unidade: PC Marca: LANTECOR Modelo:

Descrição: LANTEJOUHAS CUBETA 06MM PACOTE COM 100 UNIDADES, SENDO QUANTIDADE E CORES: 40 UNIDADES NA COR AMARELO, 20 UNIDADES NA COR AZUL, 10 UNIDADES NA COR LILÁS, 10 UNIDADES NA COR PINK, 30 UNIDADES NA COR PRATA, 20 UNIDADES NA COR ROSA, 20 UNIDADES NA COR VERDE, 40 UNIDADES NA COR VERMELHO E 10 UNIDADES NA COR PRETO.

Inf. detal.: LANTEJOULA 06MM COM 100 UND

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 1,25** Total Item: 250,00

LOTE 70 Quant.: 1 Num: 074 8,40 **Total: 16.800,00**

Item: 1 Unidade: CX Marca: FABER Modelo:

Descrição: LÁPIS GRAFITE INTEIRO SEXTAVADO Nº 2, COM DIMENSÕES APROXIMADAS DE 6,9 A 7,2 MM DE DIÂMETRO E COMPRIMENTO DE 175MM. MINA DE GRAFITE NÚMERO 2 CENTRALIZADA, COM NO MÍNIMO 2 MM DE DIÂMETRO, RESISTENTE, QUE DESLIZA FACILMENTE SOBRE O PAPEL. GRADUAÇÃO Nº 2. ESCRITA MACIA, ESCURA E DE EXCELENTE APAGABILIDADE. FÁCIL DE APONTAR, PRODUZIDO COM MATERIAIS TOTALMENTE ATÓXICOS E MADEIRA 100% REFLORESTADA. LÁPIS ECOLOGICAMENTE CORRETO. MAIOR RESISTÊNCIA À QUEBRA DA MINA. COMPOSIÇÃO: MATERIAL CERÂMICO, GRAFITE E MADEIRA REFLORESTADA NOME DO FABRICANTE E CERTIFICADO FSC OU CERFLOR IMPRESSOS NO CORPO DO LÁPIS. CERTIFICADO PELO INMETRO. CAIXA COM 12 UNIDADES. EXCLUSIVO ME, EPP OU EQUIPARADO.

Inf. detal.: LÁPIS PRETO Nº 2 CX COM 12 CORES

Quantidade: 2.000 **Valor Unit.: 8,40** Total Item: 16.800,00

LOTE 71 Quant.: 1 Num: 022 7,25 **Total: 3.625,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: KAZ Modelo:

Descrição: LUPAS DE MÃO. AMPLIADOR FLEXÍVEL, LENTE DE VIDRO ÓPTICO, APROXIMADAMENTE 65MM. CABO DE PLÁSTICO.

Inf. detal.: LUPA DE MÃO

Quantidade: 500 **Valor Unit.: 7,25** Total Item: 3.625,00

LOTE 89 Quant.: 1 Num: 076 10,40 **Total: 5.200,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: PLASTPARK Modelo:

Descrição: PASTA CATÁLOGO COM 50 ENVELOPES, FORMATO OFICIO COM BOLSO E COM VISOR, 4 COLCHETES, DIMENSÕES: 243X330. EXCLUSIVO ME, EPP OU EQUIPARADO.

Inf. detal.: PASTA CATALOGO COM 50 ENVELOPES

Quantidade: 500 **Valor Unit.: 10,40** Total Item: 5.200,00

LOTE 93 Quant.: 1 Num: 053 10,40 **Total: 2.080,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: FRAMA Modelo:

Descrição: PASTA REGISTRADORA AZ LE, COM VISOR NA LOMBADA, PAPELÃO DE ALTA QUALIDADE COM FORRAÇÃO EM PAPEL MONOLÚCIDO "PRETO". BOLSA PORTA ETIQUETA. OLHAL DE METAL. MEDIDAS MÍNIMAS: 28,5 X 34,5 X 6,0 CM

Inf. detal.: PASTA REGISTRADORA AZ

**PREFEITURA MUNICIPAL DE BASTOS
BASTOS-SP**

Quantidade: 200	Valor Unit.: 10,40			Total Item: 2.080,00
LOTE 94	Quant.: 1	Num: 087	10,40	Total: 1.040,00
Item: 1	Unidade: UN	Marca: FRAMA	Modelo:	
Descrição: PASTA REGISTRADORA AZ LL, COM VISOR NA LOMBADA, PAPELÃO DE ALTA QUALIDADE COM FORRAÇÃO EM PAPEL MONOLÚCIDO "PRETO". BOLSA PORTA ETIQUETA. OLHAL DE METAL. MEDIDAS MÍNIMAS: 350X280X80MM.				
Inf. detal.: PASTA REGISTRADORA AZ				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 10,40			Total Item: 1.040,00
LOTE 107	Quant.: 1	Num: 094	35,00	Total: 350,00
Item: 1	Unidade: PC	Marca: INDEPEL	Modelo:	
Descrição: PRATO PAPELÃO KRAFT Nº. 02 (15CM). PACOTE CONTENDO 100 UNIDADES				
Inf. detal.: PRATO DE PAPELÃO KRAFT Nº 2 COM 100 UND				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 35,00			Total Item: 350,00
LOTE 110	Quant.: 1	Num: 034	47,74	Total: 954,80
Item: 1	Unidade: RL	Marca: VMP	Modelo:	
Descrição: PAPEL ADESIVO TRANSPARENTE, MEDINDO 45CM X 25 METROS.				
Inf. detal.: PAPEL ADESIVO TRANSPARENTE 45CM X 25 MT				
Quantidade: 20	Valor Unit.: 47,74			Total Item: 954,80
LOTE 117	Quant.: 1	Num: 077	89,40	Total: 4.470,00
Item: 1	Unidade: RL	Marca: STA FÉ	Modelo:	
Descrição: TNT ROLO TAMANHO: 1,40 LARGURA X 50 METROS LINEARES. GRAMATURA 40G/M².				
COMPOSIÇÃO: VISCOSE E POLÍMERO 100% EM POLIPROPILENO. SENDO QUANTIDADES E CORES: 4 UN. PRETO, 4 UN. BRANCO, 3UN. AZUL CELESTE, 3 UN. AZUL COBALTO, 4 UN. VERMELHO VIVO, 3 UN. MARROM, 4 UN. VERDE GRAMA, 4 UN. VERDE BANDEIRA, 3 UN. ROSA CLARO, 3 UN. ROSA PÚRPURA, 3 UN. AMARELO OVO, 3 UN. GOIABA, 3 UN. SALMÃO, 3 UN. CINZA, 3 UN. LARANJA. EXCLUSIVO ME, EPP OU EQUIPARADO.				
Inf. detal.: TNT ROLO COM 1,40 X 50 METROS VARIAS CORES				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 89,40			Total Item: 4.470,00
LOTE 131	Quant.: 1	Num: 088	1,84	Total: 552,00
Item: 1	Unidade: UN	Marca: ELGIN	Modelo:	
Descrição: PILHA ALCALINA, TAMANHO AA, PACOTE ECONÔMICO COM 4 UNIDADES CADA.				
Inf. detal.: PILHA ALCALINA TAM AA COM 4 UND				
Quantidade: 300	Valor Unit.: 1,84			Total Item: 552,00
LOTE 132	Quant.: 1	Num: 099	8,60	Total: 172,00
Item: 1	Unidade: UN	Marca: ELGIN	Modelo:	
Descrição: BATERIA LITHIUM, 3V, CARTELA COM 5 UNIDADES.				
Inf. detal.: BATERIA 3V CARTELA COM 5 UND				
Quantidade: 20	Valor Unit.: 8,60			Total Item: 172,00
PZ CASTELLO-EPP			32.563.695/0001-06	71.236,55
LOTE 6	Quant.: 1	Num: 018	2,74	Total: 548,00
Item: 1	Unidade: UN	Marca: Mamuth	Modelo:	
Descrição: ELÁSTICO DE LÁTEX, EMBALAGEM RESISTENTE DE 100G				
Quantidade: 200	Valor Unit.: 2,74			Total Item: 548,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE BASTOS
BASTOS-SP**

LOTE 7	Quant.: 1	Num: 089	0,75	Total: 750,00
Item: 1	Unidade: UN	Marca: Gatte	Modelo:	
Descrição: APONTADOR PLÁSTICO COM DEPÓSITO MEDINDO 60 MM X 25 MM X 15 MM. COMPOSTO POR 02 PARTES, SENDO UMA PARTE EM FORMATO OPACA "L", ONDE ESTÁ FIXADA A LÂMINA COM PARAFUSO, E OUTRA O CORPO DO DEPÓSITO TRANSPARENTE, ONDE ESTÁ INDICADA A MARCA, COM IMPRESSÃO EXTERNA. ESTAS SÃO CONECTADAS ENTRE SI, COM TRAVA SOB PRESSÃO. COMPOSIÇÃO: POLIESTIRENO RECICLADO E LÂMINA DE AÇO TEMPERADO PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO.				
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 0,75			Total Item: 750,00
LOTE 16	Quant.: 1	Num: 075	7,90	Total: 790,00
Item: 1	Unidade: BL	Marca: BRW	Modelo:	
Descrição: BLOCO AUTOADESIVO, MEDIDAS: 76MM X 102MM, CORES VIVAS 100 FOLHAS				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 7,90			Total Item: 790,00
LOTE 17	Quant.: 1	Num: 025	5,06	Total: 2.530,00
Item: 1	Unidade: BL	Marca: Kaz	Modelo:	
Descrição: BLOCO AUTOADESIVO, CONTEÚDO: 4 BLOCOS COM 100 FOLHAS CADA, MATERIAL:PAPEL (75G/M ²) COM ADESIVO ACRÍLICO REPOSICIONÁVEL. DIMENSÕES: 3,8 CM X 5 CM CADA BLOCO. CORES VIVAS. EXCLUSIVO ME, EPP OU EQUIPARADO.				
Quantidade: 500	Valor Unit.: 5,06			Total Item: 2.530,00
LOTE 18	Quant.: 1	Num: 036	34,23	Total: 17.115,00
Item: 1	Unidade: BL	Marca: Trevo	Modelo:	
Descrição: BLOCO PARA FLIP CHART 56G 64X88 CM COM 50FLS. BLOCO COM FUROS E SERRILHA. EXCLUSIVO ME, EPP OU EQUIPARADO.				
Quantidade: 500	Valor Unit.: 34,23			Total Item: 17.115,00
LOTE 19	Quant.: 1	Num: 093	0,17	Total: 170,00
Item: 1	Unidade: UN	Marca: Red bor	Modelo:	
Descrição: BORRACHA BRANCA. NATURAL INDICADA PARA APAGAR ESCRITA A LÁPIS, MATERIAL LÁTEX MACIA DO FORMATO: 32 MM X 23 MM.				
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 0,17			Total Item: 170,00
LOTE 27	Quant.: 1	Num: 063	2,20	Total: 1.100,00
Item: 1	Unidade: UN	Marca: Classe	Modelo:	
Descrição: CANETA PARA CD/DVD. CANETA COM DUAS PONTAS, SENDO UMA FINA (0.5) E OUTRA GROSSA (1.0) SÉCAGEM RÁPIDA. ESPECIFICAÇÕES: TINTA PERMANENTE EM DIVERSAS SUPERFÍCIES: PAPEL, PLÁSTICO, VIDRO, METAL E MADEIRA, SENDO QUANTIDADES CORES: 100 UNIDADES NA COR VERMELHO, 200 UNIDADES NA COR PRETO, 200 UNIDADES NA COR AZUL.				
Quantidade: 500	Valor Unit.: 2,20			Total Item: 1.100,00
LOTE 37	Quant.: 1	Num: 027	6,45	Total: 1.935,00
Item: 1	Unidade: UN	Marca: Tek Bond	Modelo:	
Descrição: COLA ADESIVA A BASE DE CIANOACRILATO, COM MÉDIA VISCOSIDADE DESENVOLVIDO PARA COLAGENS QUE NECESSITAM DE ALTA VELOCIDADE DE CURA EM SUBSTRATOS DE DIFÍCIL ADESÃO. ADERE DIVERSOS TIPOS DE MATERIAIS. É UM PRODUTO MONOCOMPONENTE E NÃO REQUER MISTURA. EMBALAGEM CONTENDO 20GR.				
Quantidade: 300	Valor Unit.: 6,45			Total Item: 1.935,00
LOTE 41	Quant.: 1	Num: 002	1,50	Total: 3.000,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE BASTOS
BASTOS-SP**

Item: 1	Unidade: UN	Marca: Zas-traz	Modelo:	
Descrição: COLA LÍQUIDA, FÓRMULA É A BASE DE ÁGUA E PVA. 110G. LAVÁVEL MESMO DEPOIS DE SECA. SEU BICO É CONTRA ENTUPIAMENTOS E VAZAMENTOS. PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO. EXCLUSIVO ME, EPP OU EQUIPARADO.				
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 1,50			Total Item: 3.000,00
LOTE 47	Quant.: 1	Num: 055	0,15	Total: 150,00
Item: 1	Unidade: UN	Marca: Kaz	Modelo:	
Descrição: ENVELOPE PLÁSTICO, TAMANHO OFÍCIO (240X330) SEM FURO, ESPESSURA MÉDIA. FEITO COM POLIPROPILENO				
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 0,15			Total Item: 150,00
LOTE 48	Quant.: 1	Num: 097	1,70	Total: 85,00
Item: 1	Unidade: UN	Marca: Gatte	Modelo:	
Descrição: ESTILETE PLÁSTICO. ESTILETE DE 14 CM COM LÂMINA DE 18 MM., TRAVA AUTOMÁTICA.				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 1,70			Total Item: 85,00
LOTE 50	Quant.: 1	Num: 008	0,85	Total: 17,00
Item: 1	Unidade: UN	Marca: Cavia	Modelo:	
Descrição: EXTRATOR DE GRAMPOS EM METAL GALVANIZADO.				
Quantidade: 20	Valor Unit.: 0,85			Total Item: 17,00
LOTE 51	Quant.: 1	Num: 002	2,85	Total: 2.850,00
Item: 1	Unidade: UN	Marca: Cremer	Modelo:	
Descrição: FITA CREPE, DIMENSÕES:18MMX50M.				
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 2,85			Total Item: 2.850,00
LOTE 53	Quant.: 1	Num: 042	1,03	Total: 1.236,00
Item: 1	Unidade: UN	Marca: Fitpel	Modelo:	
Descrição: FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12MM X 50M. GRUDA COM ALTO PODER DE FIXAÇÃO EM DIVERSAS SUPERFÍCIES COM ADESIVO HOT MELT, É RESISTENTE E DURÁVEL. ESPECIFICAÇÕES: FILME DE POLIPROPILENO BIORIENTADO COBERTO COM ADESIVO HOT, COR: TRANSPARENTE, MEDIDAS: 12MM X50 METROS.				
Quantidade: 1.200	Valor Unit.: 1,03			Total Item: 1.236,00
LOTE 58	Quant.: 1	Num: 081	6,05	Total: 1.815,00
Item: 1	Unidade: UN	Marca: Epa	Modelo:	
Descrição: FITA DUPLA FACE DE PAPEL. ESPECIFICAÇÕES: PAPEL STRONG COBERTO COM ADESIVO À BASE DE BORRACHA E RESINA DE AMBOS OS LADOS LINER DE PAPEL SILICONIZADO DIMENSÕES: 18MM X 30MTS				
Quantidade: 300	Valor Unit.: 6,05			Total Item: 1.815,00
LOTE 59	Quant.: 1	Num: 033	3,50	Total: 7.000,00
Item: 1	Unidade: CX	Marca: Acrilex	Modelo:	

**PREFEITURA MUNICIPAL DE BASTOS
BASTOS-SP**

Descrição: GIZ DE CERA TIPO JUMBO, TRIANGULAR OU REDONDO, IDEAL PARA USO ESCOLAR, ATÓXICO, NÃO PERECÍVEL, ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPEL CARTÃO RESISTENTE COM PESO MÍNIMO DE 112G, CONTENDO NO MÍNIMO 12 CORES VIVAS, SENDO OBRIGATÓRIAS AS CORES: PRETO, AMARELO, VERMELHO, DOIS TONS DE AZUL, DOIS TONS DE VERDE E MARROM. DIMENSÕES APROXIMADAS DE 10MM DIÂMETRO E 100 MM DE COMPRIMENTO. COMPOSIÇÃO: A BASE DE CERAS, CARGAS MINERAIS INERTES E PIGMENTOS. ESTOJO COM ABERTURA PARA VISUALIZAÇÃO DOS GIZES. PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO. EXCLUSIVO ME, EPP OU EQUIPARADO.

Quantidade: 2.000 **Valor Unit.: 3,50** Total Item: 7.000,00

LOTE 60 Quant.: 1 Num: 020 3,02 **Total: 3.020,00**

Item: 1 Unidade: CX Marca: Zig giz Modelo:

Descrição: GIZ ESCOLAR, COLORIDO ANTIALÉRGICO, PLASTIFICADO, PARA APLICAÇÃO EM QUADRO NEGRO, ATÓXICO, ANTIALÉRGICO, MEDIDAS MINIMAS 80MMX11MM COMPOSIÇÃO: GIPSITA DESIDRATADA E ÁGUA. ACONDICIONADOS EM CAIXA DE PAPELÃO COM 50 UNIDADES. APROVADO PELO INMETRO. EXCLUSIVO ME, EPP OU EQUIPARADO.

Quantidade: 1.000 **Valor Unit.: 3,02** Total Item: 3.020,00

LOTE 62 Quant.: 1 Num: 057 25,90 **Total: 259,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: BRW Modelo:

Descrição: GRAMPEADOR PISTOLA TP-525, DESCRIÇÃO: DESEMPENHO PROFISSIONAL, CORPO PLÁSTICO ANATÔMICO, UTILIZA GRAMPOS 106/6, 106/8, 106/10.

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 25,90** Total Item: 259,00

LOTE 63 Quant.: 1 Num: 014 9,20 **Total: 4.600,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: Iara Modelo:

Descrição: GRAMPO TRILHO, EM PLÁSTICO 80MM PARA 200 FLS, UTILIZADO PARA FIXAÇÃO DE PAPÉIS. O PRODUTO DEVERÁ VIR EMBALADO COM 50 JOGOS. DEVERÁ CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA, PRODUTO, QUANTIDADE, CÓDIGO DE BARRAS E DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE. EXCLUSIVO ME, EPP OU EQUIPARADO.

Quantidade: 500 **Valor Unit.: 9,20** Total Item: 4.600,00

LOTE 67 Quant.: 1 Num: 091 2,90 **Total: 2.900,00**

Item: 1 Unidade: CX Marca: Maripel Modelo:

Descrição: GUACHE CONTENDO 6 CORES MISCÍVEIS ENTRE SI, SOLÚVEL EM ÁGUA. TINTA ACONDICIONADA EM FRASCO PLÁSTICO RESISTENTE, CONTENDO NO MÍNIMO 15 ML CADA, COM TAMPAS ROSQUEÁVELS. TINTAS ATÓXICAS. COMPOSIÇÃO: RESINA, COLORANTES, ÁGUA, ESPESSANTE, CARGA INERTE E CONSERVANTE. PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO. EXCLUSIVO ME, EPP OU EQUIPARADO.

Quantidade: 1.000 **Valor Unit.: 2,90** Total Item: 2.900,00

LOTE 79 Quant.: 1 Num: 080 1,04 **Total: 1.352,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: VMP Modelo:

Descrição: PAPEL CARTÃO FOSCO MEDINDO APROXIMADAMENTE 50X70 280G. SENDO QUANTIDADES E CORES: 100 UNIDADES NA COR AMARELO, 200 UNIDADES NA COR BRANCO, 200 UNIDADES NA COR VERMELHO, 100 UNIDADES NA COR PRETO, 100 UNIDADES NA COR LARANJA, 100 UNIDADES NA COR ROSA, 100 UNIDADES NA COR AZUL ESCURO, 100 UNIDADES NA COR MARROM, 200 UNIDADES NA COR VERDE, 100 UNIDADES NA COR AZUL CLARO.

Quantidade: 1.300 **Valor Unit.: 1,04** Total Item: 1.352,00

LOTE 80 Quant.: 1 Num: 079 0,80 **Total: 1.840,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: VMP Modelo:

**PREFEITURA MUNICIPAL DE BASTOS
BASTOS-SP**

Descrição: PAPEL CREPOM. MEDINDO APROXIMADAMENTE 48CM X 2 M, 40GR SENDO QUANTIDADE E CORES: 300 UNIDADES NA COR VERMELHO, 150 UNIDADES NA COR AZUL CÉU, 150 UNIDADES NA COR AZUL ROYAL, 150 UNIDADES NA COR AZUL COBALTO, 150 UNIDADES NA COR LARANJA, 150 UNIDADES NA COR LILÁS, 150 UNIDADES NA COR ROXO, 150 UNIDADES NA COR VERDE GRAMA, 150 UNIDADES NA COR AMARELO OVO, 150 UNIDADES NA COR MARROM, 150 UNIDADES NA COR PRETO, 150 UNIDADES NA COR VERDE BANDEIRA, 200 UNIDADES NA COR BRANCO, 150 UNIDADES NA COR SALMÃO.

Quantidade: 2.300 **Valor Unit.: 0,80** Total Item: 1.840,00

LOTE 81 Quant.: 1 Num: 071 0,50 **Total: 1.000,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: VMP Modelo:

Descrição: PAPEL DOBRADURA ESPELHO MEDINDO APROXIMADAMENTE 48X60, 63G. SENDO QUANTIDADES E CORES: 300 UNIDADES NA COR AMARELO, 300 UNIDADES NA COR AZUL, 300 UNIDADES NA COR LARANJA, 100 UNIDADES NA COR MARROM, 200 UNIDADES NA COR ROSA, 200 UNIDADES NA COR ROXO, 300 UNIDADES NA COR VERMELHO E 300 UNIDADES NA COR VERDE.

Quantidade: 2.000 **Valor Unit.: 0,50** Total Item: 1.000,00

LOTE 83 Quant.: 1 Num: 091 6,65 **Total: 1.995,00**

Item: 1 Unidade: PC Marca: Jandaia Modelo:

Descrição: PAPEL OFFSET A4 BRANCO, 180G/M2 DE GRAMATURA, PACOTE: 50 FOLHAS. EXCLUSIVO ME, EPP OU EQUIPARADO.

Quantidade: 300 **Valor Unit.: 6,65** Total Item: 1.995,00

LOTE 85 Quant.: 1 Num: 019 26,20 **Total: 262,00**

Item: 1 Unidade: RES Marca: Chamex Modelo:

Descrição: PAPEL SULFITE FORMATO: A4 (210X297MM), GRAMATURA: 75G/M2, 500 FOLHAS POR RESMA. SENDO QUANTIDADE E CORES: 2 UNIDADE NA COR AMARELO, 2 UNIDADE NA COR AZUL, 2 UNIDADE NA COR MARFIM, 2 UNIDADE NA COR ROSA E 2 UNIDADE NA COR VERDE.

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 26,20** Total Item: 262,00

LOTE 87 Quant.: 1 Num: 045 4,62 **Total: 231,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: Rio Verde Modelo:

Descrição: PAPELÃO PARANÁ NATURAL Nº. 70, TAMANHO 80X100CM

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 4,62** Total Item: 231,00

LOTE 90 Quant.: 1 Num: 038 1,57 **Total: 78,50**

Item: 1 Unidade: UN Marca: ACP Modelo:

Descrição: PASTA COM CANALETA OFÍCIO 230X330X7MM. NAS CORES CRISTAL E FUMÊ. SENDO QUANTIDADE E CORES: 30 UNIDADES NA COR CRISTAL E 20 UNIDADES NA COR FUMÊ.

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 1,57** Total Item: 78,50

LOTE 98 Quant.: 1 Num: 091 0,65 **Total: 130,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: ACP Modelo:

Descrição: PASTA TRANSPARENTE EM L, PRODUTO EM POLIPROPILENO, LEVE, RESISTENTE E ATÓXICO DIMENSÃO: 310 X 220 MM, FORMATO A4

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 0,65** Total Item: 130,00

LOTE 99 Quant.: 1 Num: 030 0,65 **Total: 130,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: ACP Modelo:

Descrição: PASTA TRANSPARENTE EM L, PRODUTO EM POLIPROPILENO, LEVE, RESISTENTE E ATÓXICO. DIMENSÃO: 330 X 230 MM, FORMATO OFICIO

**PREFEITURA MUNICIPAL DE BASTOS
BASTOS-SP**

Quantidade: 200	Valor Unit.: 0,65			Total Item: 130,00
LOTE 101	Quant.: 1	Num: 039	3,92	Total: 392,00
Item: 1	Unidade: UN	Marca: Acrilex	Modelo:	
Descrição: PINCEL MARCADOR PARA TECIDO. SENDO QUANTIDADE E CORES: 25 UNIDADES NA COR PRETO, 15 UNIDADES NA COR VERDE, 15 UNIDADES NA COR AZUL, 15 UNIDADES NA COR VERMELHO, 15 UNIDADES NA COR AMARELO E 15 UNIDADES NA COR MARROM				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 3,92			Total Item: 392,00
LOTE 112	Quant.: 1	Num: 096	40,50	Total: 4.050,00
Item: 1	Unidade: UN	Marca: Classe	Modelo:	
Descrição: TESOURA DE PICOTAR, DE 8 POLEGADAS. TAMANHO: 23CM, LÂMINA EM AÇO INOXIDÁVEL, CABO ERGONÔMICO COR VARIÁVEL. EXCLUSIVO ME, EPP OU EQUIPARADO.				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 40,50			Total Item: 4.050,00
LOTE 115	Quant.: 1	Num: 064	4,45	Total: 6.675,00
Item: 1	Unidade: UN	Marca: Splash Color	Modelo:	
Descrição: TINTA GUACHE ESCOLAR COM 250 ML, NÃO TÓXICO, NAS CORES: AMARELO, BRANCO, PRETO, VERDE E VERMELHO, VALIDADE E SELO DO INMETRO, COM TAMPA ROSQUEÁVEL E BICO APLICADOR, COMPOSIÇÃO: RESINA, ÁGUA, PIGMENTOS. EXCLUSIVO ME, EPP OU EQUIPARADO.				
Quantidade: 1.500	Valor Unit.: 4,45			Total Item: 6.675,00
LOTE 122	Quant.: 1	Num: 043	4,44	Total: 66,60
Item: 1	Unidade: CX	Marca: Scrty	Modelo:	
Descrição: ENVELOPE 80G OFÍCIO 114X229MM NA COR BRANCA, EMBALAGEM COM 50 UNIDADES				
Quantidade: 15	Valor Unit.: 4,44			Total Item: 66,60
LOTE 124	Quant.: 1	Num: 048	77,63	Total: 1.164,45
Item: 1	Unidade: CX	Marca: scrtity	Modelo:	
Descrição: ENVELOPE SACO BRANCO 80G 250X353MM, EMBALAGEM CONTENDO 250 UNIDADES				
Quantidade: 15	Valor Unit.: 77,63			Total Item: 1.164,45
GILBERTO DOS SANTOS TOSTA ME			08.247.334/0001-76	31.121,00
LOTE 20	Quant.: 1	Num: 094	3,27	Total: 3.270,00
Item: 1	Unidade: UN	Marca: jandaia	Modelo:	
Descrição: CADERNO BROCHURÃO FLEXÍVEL GRANDE 96 FLS 200 X 275 MM DE 1ª QUALIDADE. AREA PARA IDENTIFICAÇÃO E FOLHAS PAUTADAS GRAMATURA: 56 G/M². Inf. detal.: CADERNO BROCHURÃO FLEXÍVEL GRANDE 96 FLS 200 X 275 MM DE 1ª QUALIDADE. AREA PARA IDENTIFICAÇÃO E FOLHAS PAUTADAS GRAMATURA: 56 G/M².				
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 3,27			Total Item: 3.270,00
LOTE 21	Quant.: 1	Num: 022	0,97	Total: 970,00
Item: 1	Unidade: UN	Marca: jandaia	Modelo:	
Descrição: CADERNO BROCHURA FLEXÍVEL 1/4, ÁREA PARA IDENTIFICAÇÃO E FOLHAS PAUTADAS. FORMATO: 140 MM X 200 MM GRAMATURA: 56 G/M², 48 FOLHAS. Inf. detal.: CADERNO BROCHURA FLEXÍVEL 1/4, ÁREA PARA IDENTIFICAÇÃO E FOLHAS PAUTADAS. FORMATO: 140 MM X 200 MM GRAMATURA: 56 G/M², 48 FOLHAS.				
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 0,97			Total Item: 970,00
LOTE 25	Quant.: 1	Num: 083	9,31	Total: 9.310,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE BASTOS
BASTOS-SP**

Item: 1 Unidade: KIT Marca: Onda Modelo:

Descrição: ESTOJO DE CANETA HIDROGRÁFICA JUMBO CONTENDO 12 CORES VIVAS, SENDO OBRIGATÓRIAS AS CORES: PRETO, AMARELO, VERMELHO, DOIS TONS DE AZUL, DOIS TONS DE VERDE E MARROM. DIMENSÕES MÍNIMAS DE 14 MM (DIÂMETRO DO CORPO) E 140 MM (COMPRIMENTO), COM TINTA LAVÁVEL, ATÓXICA, TAMPAS ANTI ASFIXIANTE NA COR DA TINTA, PONTA DE POLIÉSTER/POLIETILENO COM FORMATO OGIVA. ÁGUA, CORANTES, UMECTANTES. PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO. EXCLUSIVO ME, EPP OU EQUIPARADO.

Inf. detal.: ESTOJO DE CANETA HIDROGRÁFICA JUMBO CONTENDO 12 CORES VIVAS, SENDO OBRIGATÓRIAS AS CORES: PRETO, AMARELO, VERMELHO, DOIS TONS DE AZUL, DOIS TONS DE VERDE E MARROM. DIMENSÕES MÍNIMAS DE 14 MM (DIÂMETRO DO CORPO) E 140 MM (COMPRIMENTO), COM TINTA LAVÁVEL, ATÓXICA, TAMPAS ANTI ASFIXIANTE NA COR DA TINTA, PONTA DE POLIÉSTER/POLIETILENO COM FORMATO OGIVA. ÁGUA, CORANTES, UMECTANTES. PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO. EXCLUSIVO ME, EPP OU EQUIPARADO.

Quantidade: 1.000 **Valor Unit.: 9,31** Total Item: 9.310,00

LOTE 26 Quant.: 1 Num: 090 1,05 **Total: 1.575,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: master Modelo:

Descrição: CANETA MARCA TEXTO. SENDO QUANTIDADE E CORES: 500 UNIDADES NA COR LARANJA, 500 UNIDADES NA COR AMARELA, 200 UNIDADES NA COR AZUL, 200 UNIDADES NA COR VERDE E 100 UNIDADES NA COR ROSA. COM PONTA CHANFRADA EM FELTRO E FILTRO EM POLIÉSTER MEDINDO NO MÍNIMO 90 MM, COM TINTA SUPERFLUORESCENTE, ESPESSURA DO TRAÇO 1 MM PARA SUBLINHAR E 5 MM PARA DESTACAR. PRODUTO COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO.

Inf. detal.: CANETA MARCA TEXTO. SENDO QUANTIDADE E CORES: 500 UNIDADES NA COR LARANJA, 500 UNIDADES NA COR AMARELA, 200 UNIDADES NA COR AZUL, 200 UNIDADES NA COR VERDE E 100 UNIDADES NA COR ROSA. COM PONTA CHANFRADA EM FELTRO E FILTRO EM POLIÉSTER MEDINDO NO MÍNIMO 90 MM, COM TINTA SUPERFLUORESCENTE, ESPESSURA DO TRAÇO 1 MM PARA SUBLINHAR E 5 MM PARA DESTACAR. PRODUTO COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO.

Quantidade: 1.500 **Valor Unit.: 1,05** Total Item: 1.575,00

LOTE 49 Quant.: 1 Num: 014 1,17 **Total: 4.680,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: Miliu Modelo:

Descrição: FOLHA DE EVA. MATERIAL ATÓXICO, LAVÁVEL, DURÁVEL. TAMANHO 40X60CM. ESPESSURA: 1,5 MM. SENDO QUANTIDADES E CORES: 300 UN. NA COR AZUL CÉU, 300 UN. NA COR AMARELO OVO, 300 UN. NA COR VERDE BANDEIRA, 200 UN. NA COR LARANJA, 300 UN. NA COR ROSA, 100 UN. NA COR MOSTARDA, 100 UN. NA COR CINZA, 300 UN. NA COR PRETO, 500 UN. NA COR VERMELHO, 300 UN. NA COR BRANCO, 200 UN. NA COR MARROM, 200 UN. NA COR AZUL ROYAL, 200 UN. NA COR VERDE ESCURO, 200 UN. NA COR ROXO, 200 UN. NA COR VERDE GRAMA, 100 UN. NA COR AZUL ESCURO E 200 UN. NA COR BEGE. EXCLUSIVO ME, EPP OU EQUIPARADO.

Inf. detal.: FOLHA DE EVA. MATERIAL ATÓXICO, LAVÁVEL, DURÁVEL. TAMANHO 40X60CM. ESPESSURA: 1,5 MM. SENDO QUANTIDADES E CORES: 300 UN. NA COR AZUL CÉU, 300 UN. NA COR AMARELO OVO, 300 UN. NA COR VERDE BANDEIRA, 200 UN. NA COR LARANJA, 300 UN. NA COR ROSA, 100 UN. NA COR MOSTARDA, 100 UN. NA COR CINZA, 300 UN. NA COR PRETO, 500 UN. NA COR VERMELHO, 300 UN. NA COR BRANCO, 200 UN. NA COR MARROM, 200 UN. NA COR AZUL ROYAL, 200 UN. NA COR VERDE ESCURO, 200 UN. NA COR ROXO, 200 UN. NA COR VERDE GRAMA, 100 UN. NA COR AZUL ESCURO E 200 UN. NA COR BEGE. EXCLUSIVO ME, EPP OU EQUIPARADO.

Quantidade: 4.000 **Valor Unit.: 1,17** Total Item: 4.680,00

LOTE 72 Quant.: 1 Num: 081 2,35 **Total: 4.700,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: coreles Modelo:

**PREFEITURA MUNICIPAL DE BASTOS
BASTOS-SP**

Descrição: MASSA PARA FAZER MODELAGEM E QUE POSSA SER PINTADA COM TINTAS ACRÍLICAS, PVA E GUACHE, ESTOJO COM 12 CORES COM PESO MÍNIMO DE 180G, A BASE DE CARBOIDRATOS DE CEREAIS, ÁGUA, GLÚTEN, CLORETO DE SÓDIO, AROMA, ADITIVO E PIGMENTOS, PRODUTO ATÓXICO, NÃO MANCHA AS MÃOS, CERTIFICADO PELO INMETRO. EXCLUSIVO ME, EPP OU EQUIPARADO.

Inf. detal.: MASSA PARA FAZER MODELAGEM E QUE POSSA SER PINTADA COM TINTAS ACRÍLICAS, PVA E GUACHE, ESTOJO COM 12 CORES COM PESO MÍNIMO DE 180G, A BASE DE CARBOIDRATOS DE CEREAIS, ÁGUA, GLÚTEN, CLORETO DE SÓDIO, AROMA, ADITIVO E PIGMENTOS, PRODUTO ATÓXICO, NÃO MANCHA AS MÃOS, CERTIFICADO PELO INMETRO. EXCLUSIVO ME, EPP OU EQUIPARADO.

Quantidade: 2.000 **Valor Unit.: 2,35** Total Item: 4.700,00

LOTE 103 Quant.: 1 Num: 014 14,10 **Total: 2.820,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: gatte Modelo:

Descrição: PISTOLA DE COLA QUENTE PARA COLA GROSSA, CORPO INJETADO EM PLÁSTICO PONTA METÁLICA ACOMPANHA 2 BASTÕES DE COLA DE SILICONE DIÂMETRO 11 MM PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO, BIVOLT. EXCLUSIVO ME, EPP OU EQUIPARADO.

Inf. detal.: PISTOLA DE COLA QUENTE PARA COLA GROSSA, CORPO INJETADO EM PLÁSTICO PONTA METÁLICA ACOMPANHA 2 BASTÕES DE COLA DE SILICONE DIÂMETRO 11 MM PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO, BIVOLT.

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 14,10** Total Item: 2.820,00

LOTE 104 Quant.: 1 Num: 059 10,48 **Total: 2.096,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: gatte Modelo:

Descrição: PISTOLA DE COLA QUENTE PARA COLA FINA, CORPO INJETADO EM PLÁSTICO, PONTA METÁLICA, ACOMPANHA 2 BASTÕES DE COLA DE SILICONE DIÂMETRO 7.5 MM, PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO, BIVOLT. EXCLUSIVO ME, EPP OU EQUIPARADO.

Inf. detal.: PISTOLA DE COLA QUENTE PARA COLA FINA, CORPO INJETADO EM PLÁSTICO, PONTA METÁLICA, ACOMPANHA 2 BASTÕES DE COLA DE SILICONE DIÂMETRO 7.5 MM, PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO, BIVOLT.

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 10,48** Total Item: 2.096,00

LOTE 114 Quant.: 1 Num: 016 1,70 **Total: 1.700,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: gatte Modelo:

Descrição: TESOURA ESCOLAR DE AÇO INOXIDÁVEL, TAMANHO: 11,4CM, PONTA ARREDONDADA COM CABO DE POLIPROPILENO, CORES VARIADAS.

Inf. detal.: TESOURA ESCOLAR DE AÇO INOXIDÁVEL, TAMANHO: 11,4CM, PONTA ARREDONDADA COM CABO DE POLIPROPILENO, CORES VARIADAS.

Quantidade: 1.000 **Valor Unit.: 1,70** Total Item: 1.700,00

TULIO MAZETO FABRES **32.493.342/0001-87** **4.700,00**

LOTE 22 Quant.: 1 Num: 058 4,70 **Total: 4.700,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: Propria Modelo: Cartografia flex 96 fls

Descrição: CADERNO CARTOGRAFIA, ESPIRAL, COM NO MÍNIMO 96 FOLHAS, DIMENSÕES MÍNIMAS: 275 MM X 200 MM, MIOLO BRANCO GRAMATURA MÍNIMA: 56 G/M². CAPA E CONTRA CAPA COM PERSONALIZAÇÃO 4X0 OU MOTIVOS ECOLÓGICOS, QUE NÃO OSTENTE PROPAGANDA COMERCIAL DE TERCEIROS E IMAGEM INADEQUADA AO PÚBLICO ALVO, CONFORME ARTE A SER FORNECIDA PELA ADMINISTRAÇÃO.NA CONTRA CAPA DEVERÁ CONSTAR AS SEGUINTE INFORMações: MARCA E CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO (FORMATO, N.º DE PÁGINAS, GRAMATURA DA CAPA E MIOLO), NORMA ABNT E SELO FSC OU CERFLOR.

Inf. detal.: "CADERNO CARTOGRAFIA, ESPIRAL, COM NO MÍNIMO 96 FOLHAS, DIMENSÕES MÍNIMAS: 275 MM X 200 MM, MIOLO BRANCO GRAMATURA MÍNIMA: 56 G/M². CAPA E CONTRA CAPA COM PERSONALIZAÇÃO 4X0 OU MOTIVOS ECOLÓGICOS, QUE NÃO OSTENTE PROPAGANDA COMERCIAL DE TERCEIROS E IMAGEM INADEQUADA AO PÚBLICO ALVO, CONFORME ARTE A SER FORNECIDA PELA ADMINISTRAÇÃO.NA CONTRA CAPA DEVERÁ CONSTAR AS SEGUINTE INFORMações: MARCA E CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO (FORMATO, N.º DE PÁGINAS, GRAMATURA DA CAPA E MIOLO), NORMA ABNT E SELO FSC OU CERFLOR. "

**PREFEITURA MUNICIPAL DE BASTOS
BASTOS-SP**

Quantidade: 1.000

Valor Unit.: 4,70

Total Item: 4.700,00

PREGOEIRO: MARCIO KOJI NOKAI

APOIO MICHELE MAYUMI YAMASHIBA